CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 040/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
042/2025, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, com
apoio da Vereadora Débora de Sousa Dau/Republicanos, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a conclusão das
obras de infraestrutura nos Bairros Independência e Santiago, abrangendo serviços
de canalização, drenagem pluvial, instalações elétricas, pavimentação e sinalização,
bem como a apresentação de um cronograma atualizado para a conclusão dessas
intervenções.

As obras em questão foram iniciadas em janeiro de 2023, com prazo
inicial de conclusão de 20 meses, já ultrapassado. A situação atual compromete as
condições de vida da população, especialmente em períodos de chuva, devido à
insuficiência de drenagem pluvial e à ausência de pavimentação em várias vias.

A conclusão dessas obras é essencial para garantir a segurança, a
trafegabilidade e a qualidade de vida dos moradores e comerciantes da região, que
enfrentam transtornos há muito tempo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:10:30-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:15:14-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:19:48-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro